

# Kravlista gällande fysisk tillgänglighet avseende lokaler



## Bilaga 2 – Krav rörande fysisk tillgänglighet till lokaler

Företag eller Enhetens namn:	
Mottagningsadress:	
Verksamhetschef (namn):	
Datum för ifyllnad:	

Det ska vara möjligt för personer med funktionsnedsättning att ta del av information, orientera sig och förflytta sig till och inom byggnaden där verksamheten bedrivs samt även inne i mottagningslokalen.

Tillgänglighetsriktlinjernas krav är tvingade på allmänna ytor och i publika lokaler fram till väntrum eller rum med motsvarande funktion. På alla övriga ytor skall riktlinjen användas där det inte finns skäl att göra undantag eller avvikelser.

Länk till Region Skånes Fysiska Riktlinjer: [Riktlinjer Fysisk Tillgänglighet Region Skåne](#)

Denna redovisning av lokalens fysiska tillgänglighet ska bifogas ansökan om godkännande enligt LOV samt vid byte av lokal. Vid driftstart ska lokalerna vara tillgängliga enligt de krav som är ställda i kravlistan.

### Generell information

- Vändmått för till exempel rullstol ska alltid vara minst 150 cm
- Kontrastmarkeringar görs på flera olika ställen och ska alltid utföras i helgjutten mörk och ljuskontrastverkan, dvs en ljus och en mörk färg intilliggande varandra. Markeringarna sätts på höjderna 90 cm och 150 cm. Hinder i gånglinjen, till exempel pelare markeras även vid sockeln.
- Dörrbredd ska alltid vara minst 80 cm men helst 84 cm
- Hörselslinga ska finnas och aviseras genom bildsymbol
- Belysning får inte vara bländade, spotlights undviks
- Ledstråk ska leda från entré till målpunkt som till exempel reception eller hiss
- Trösklar ska undvikas alt. inte vara högre än 15 mm samt avfasade

	Krav	Kraven är uppfyllda	Kraven är ej uppfyllda. Ange orsak och bifoga åtgärds- eller handlingsplan.
Angöringsplats för egen bil, taxi, färdtjänst etcetera	<p>Angöringsplats för taxi, färdtjänst eller motsvarande, ska anordnas på plan yta i nära anslutning till tillgänglig entré för allmänheten.</p> <p>Angöringsplatsen bör vara minst 9 m lång. Klimatskyddad väntplats med sittplatser ska finnas och vara synlig från angöringsplatsen.</p>		
Gångväg mellan entré och angöringsplats, P-plats och hållplats	Markbeläggningen ska vara fast, jämn och halkfri.		
Ramp i anslutning till entrén	<p>En ramp ska ta upp högst 50 cm i höjdskillnad. Vid större höjdskillnader ska rampen vara uppdelad i sektioner med vilplan emellan. En ramp ska vara minst 1,3 m bred, vara försedd med ledstänger, avåkningsskydd och vara kontrastmarkerad.</p> <p>En befintlig ramp med lutning 1:12 (8 %) accepteras, men om rampen byggs om eller om en ny ramp anläggs får lutningen inte överstiga lutning 1:20 (5%), om det är tekniskt möjligt. Lutningen i sidled ska ej överskrida 1:50 (2 %).</p>		
Tillgänglig huvudentré till fastigheten och entré till mottagningen	Mottagningens namnskylt ska vara tydlig och lämpligt placerad så att den helst är synlig från såväl gångväg som körväg.		
Entrén	Entrén ska vara utformad så att det går att orientera sig via dagsljus eller belysning Entréns dörrparti ska vara tydligt kontrastmarkerat och vid glasdörrar ska kontrastmarkering med svartvita halvmånar sättas upp på höjderna 90 cm och 150 cm.		

Krav		Kraven är uppfyllda	Kraven är ej uppfyllda. Ange orsak och bifoga åtgärds- eller handlingsplan.
Entrén	Entrén ska vara tillgänglig utan passager via trappa, trappsteg eller branta lutningar, alternativt ska det finnas en tillgänglig ingång. Vändmått ska vara minst 150 cm för att kunna manövrera med rullstol.		
Entrén	Ytan framför och innanför entrédörren ska vara plan och hårdgjord samt tillräckligt stor för att rymma en person i rullstol utan att komma för nära nedåtgående trappa.		
Entrén	Entrédörr ska kunna öppnas, passeras och stängas av personer som använder rullstol eller rollator.		
Entrén	Entrédörrens fria passagemått ska vara minst 80 cm när den är uppställd 90 grader.		
Entrén	Entrén ska vara utan tröskel eller ha tröskel som är högst 15 mm hög alternativt vara avfasad.		
Hiss (om aktuellt)	Hissen ska bekvämt rymma en rullstol och medhjälpare.		
Hiss (om aktuellt)	Utanför hissen ska det finnas yta som är tillräckligt stor för att person i rullstol ska kunna: <ul style="list-style-type: none"> <li>• vända och manövrera med rullstol utan att komma för nära nedåtgående trappa.</li> <li>• komma åt anropsknapp.</li> <li>• öppna dörren.</li> </ul> Vändmättet ska vara minst 150 cm i diameter.		
Hiss (om aktuellt)	Hissdörrens fria passagemått ska vara minst 80 cm.		
Hiss (om aktuellt)	Hissdörren ska öppnas automatiskt eller vara försedd med dörrautomatik.		
Trappa	En trappas nedersta plansteg och motsvarande del av framkanten på trappavsatsen ovan översta sättsteg i varje trapplopp ska vara kontrastmarkerat.		

	Krav	Kraven är uppfyllda	Kraven är ej uppfyllda. Ange orsak och bifoga åtgärds- eller handlingsplan.
Ramp inomhus (om aktuellt)	<p>En ramp ska ta upp högst 50 cm i höjdskillnad. Vid större höjdskillnader ska rampen vara uppdelad i sektioner med vilplan emellan.</p> <p>En befintlig ramp med lutning 1:12 (8 %) accepteras, men om rampen byggs om eller om en ny ramp anläggs får lutningen inte överstiga lutning 1:20 (5%), om det är tekniskt möjligt. Lutningen i sidled ska ej överskrida 1:50 (2 %). Rampen ska vara minst 1,3 m bred, helst 1,5 m. Rampen ska vara försedd med ledstänger, avåkningsskydd om nivåskillnaden till mark/golv är över 40 cm och vara kontrastmarkerad.</p>		
Korridor och passager	Korridorer ska vara minst 1,3 m breda men bör vara 1,5 m.		
Korridor och passager	Korta passager, till exempel mellan pelare och vägg, ska vara minst 80 cm breda.		
Dörrar	<p>Samtliga dörrar ska kunna öppnas, passeras och stängas av personer som använder rullstol eller rollator.</p> <p>Dörrarnas passagemått ska vara minst 80 cm när den är uppställd 90 grader.</p> <p>Korridorer som är avdelade med dörrar som har dörrstängare ska istället utrustas med dörrautomatik med säkerhetssensorer.</p> <p>Tunga dörrar ska förses med dörröppningsautomatik och säkerhetssensorer.</p>		
Receptionsdisk (om aktuellt)	Receptionen ska vara anpassad för personer med funktionsnedsättning. Med reception menas mottagningsdisk där personal möter besökare över en disk.		

Krav		Kraven är uppfyllda	Kraven är ej uppfyllda. Ange orsak och bifoga åtgärds- eller handlingsplan.
Receptionsdisk (om aktuellt)	En del av receptionsdisken ska vara i höjd som passar personer som använder rullstol eller är kortväxta, d v s en höjd på receptionsdisken på ca 0,75 m över golvet.		
Receptionsdisk (om aktuellt)	Minst 1,0 m av receptionsdisken ska vara nedsänkt till 0,75 – 0,85 m höjd. Under den nedsänkta delen ska fritt benutrymme 0,6 m finnas. Fritt benutrymme på höjden ska vara minst 0,7 m mellan golvet och diskens underkant och på bredden minst 0,85 m. Vid den nedsänkta delen bör tillgång till stol finnas. Är receptionsdisken avdelad med glasruta ska denna vara öppningsbar, alternativt förses med kommunikationsmöjlighet.		
Receptionsdisk (om aktuellt)	Receptionsdisken ska vara väl belyst med riktbar belysning över arbetsytan. Belysningen får ej vara bländande.		
Receptionsdisk (om aktuellt)	Taktila och visuella ledstråk ska leda från entrédörr/hiss till bemannad receptionsdisk eller taktil informationstavla. Ledstråk inomhus ska vara raka, taktilt kännbara ovanpå golvet, bör vara minst 0,2 m breda och kontrastera i ljushet mot omgivande ytor. Det taktila ledstråket bör ej vara högre än 2 mm, samt får ej utgöra snubbelrisk eller försvåra förflyttning.		
Receptionsdisk (om aktuellt)	Tekniska förutsättningar för kommunikation med personer med hörselskada/dövhet ska finnas och aviseras genom bildsymbol.		

	Krav	Kraven är uppfyllda	Kraven är ej uppfyllda. Ange orsak och bifoga åtgärds- eller handlingsplan.
Tillgänglighet Toalett	Det ska finnas tillgång till toalett anpassad för personer med funktionsnedsättning i anslutning till mottagningen. Toalettutrymmet ska vara tillgängligt när verksamhet pågår i lokalerna. Toaletten ska vara nåbar från neutralt utrymme, till exempel korridor eller väntrum. Toaletten ska vara tillräckligt rymlig för att man ska kunna manövrera en rullstol eller rollator. Vändmättet ska vara minst 150 cm i diameter.		
Tillgänglighet Toalett	Toaletten ska vara utrustad med säkerhetslarm. Toaletten ska vara utrustad med ett högt och ett lågt placerat nödlarm samt ett nödlarm på sladd vid toalettstolen. Toaletter inom publika ytor med krav på brandlarm ska vara försedda med ett optiskt och akustiskt utrymningslarm. Det optiska larmet ska vara synligt från toalettstolen.		
Tillgänglighet Toalett	Rummet ska vara minst 1,7 m x 1,7 m*. Vid nybyggnad ska toaletten vara minst 2,2 m x 2,2 m. * Enligt tidigare byggnorm (se Boverkets Byggregler, BBR). För fastigheter byggda före 2001 accepteras 1,7 m x 1,7 m.		
Tillgänglighet Toalett	Toalettdörrens passagemått ska vara minst 80 cm när den är fullt uppställd 90 grader.		
Tillgänglighet Toalett	Fällbara armstöd ska finnas på var sida om toalettstolen på höjde 80 cm och med centrumavståndet 60 cm. Armstöden bör vara vägghängda.		
Tillgänglighet Toalett	Det ska finnas ett utrymme på minst 90 cm på en sida om toalettstol.		

Krav		Kraven är uppfyllda	Kraven är ej uppfyllda. Ange orsak och bifoga åtgärds- eller handlingsplan.
Tillgänglighet Toalett	Väggytan bakom toalettstolen ska vara kontrastmarkerad mot WC-porslinet. Kontrastmarkeringen ska även innefatta de ytor som har vägghängda armstöd och toalettpappershållare.		
Tillgänglighet Toalett	Väggytan bakom tvättstället ska vara kontrasterad. Kontrastmarkeringen ska även innefatta handdukhållare, bägerautomat, avlastningshylla och andra funktioner vid tvättstället. Alla funktioner i inredningsdetaljerna ska kunna hanteras med en hand och utan nypgrepp.		
Besöks- och Behandlingsrum	Samtliga rum ska vara tillräckligt rymliga för att det ska vara möjligt att manövrera en rullstol eller rollator. Vändmättet ska vara minst 150 cm i diameter.		
Besöks- och Behandlingsrum	Samtliga rum ska vara tillgängliga utan passage av trappa eller trappsteg. Alternativt ska tillgång till hiss/ramp finnas.		
Besöks- och Behandlingsrum	Dörröppningen ska vara helt utan tröskel eller ha en tröskel som är så låg som möjligt, högst 15 mm hög alternativt avfasad.		
Besöks- och Behandlingsrum	Genom samtliga dörrar ska passagemåttet vara minst 80 cm när dörren är uppställd i 90 grader.		

Datum

Underskrift verksamhetschef

Namnförtydligande verksamhetschef